Eph. epigr. VIII p. 159, 648 ad photographum exemplar,
 Elter in actis inst. arch. Rom. 1884 p. 56 et 208 prope Antium
 subscriptum *Alfenio Ceionio Iuliano Kamenio u(iro)*
c(larissimo) quaestori candidato pretori triumphali, VII uiro
epulonum patri sacrorum summi inuicti Mitre hierofante
Aecatae arcibuculo dei Liberi XV uiro s. f. tauroboliato
deum matris pontifici maiori, consulari Numidiae et uica-
rio Africae, qui uixit annos XLII m. VI d. XIII, rec(es-
sit) II nonas Septemb. d(omino) n(ostro) Archadio et Fl.
Bautone u. c. cons. anno 385. cf. eiusdem uiri titulum
 CIL. VI 1675 uersus complures (5 6 9 10) in Vergili
 uerba desinere Hense adnotat, cum 9 cf. Aen. XI 62 *sola-*
cia luctus exigua ingentis, infra 734, 10

655

Vrna Valentinum haud totu[m] tegit haec: h[abet eius
 celum animum, acta orbis; pars ergo mi[n]or manet istic.

CIL. III suppl. 7407 descripsit Gallus aliquis anno 1739
 prope Constantinopolin in marmore eruto cum urnis
 uasculisque sepuleralibus Valentinus fortasse Selgensis
 Gothorum uictor a. 398 (Zosimus V 15)
 1 *totu* item ut *celum* fortasse ipsa habuit tabula

656

Cubiculum duplex cum arcisoliis et luminare
 iussu p(a)p(ae) sui Marcellini diaconus iste
 Seuerus fecit mansionem in pace quietam
 sibi suisque memor, quo membra dulcia somno
 5 per longum tempus factori et iudici seruet.
 Seuera dulcis parentibus et famulisque
 reddidit (octauo) Febrarias uirgo kalendas.

quam dom(inu)s nasci mira sapientia et arte
 iusserat in carnem, quod corpus pace quietum
 10 hic est sepultum, donec resurgat ab ipso
 quique animam rapuit spiritu sancto suo,
 castam pudicam et inuiolabile semper
 quamque iterum dom(inu)s spiritali gloria reddet.
 quae uixit annos (nouem) et (undeci) menses,
 15 (quindecim) quoque dies. sic est translata de saeclo.

Rossi inscr. christ. Rom. I p. CXV cum pictura in
 Callisti coemeterio in transenna marmorea qua arcisoli
 frons olim erat exornata

2 *p p sui* lapis. papalem Marcellinus dignitatem obtine-
 bat ab a. 295 ad a. 304 5 *longum* lapis ut 7 *uirco*
 7 *reddidit* uitam, mortua est. tum VIII lapis 8 con-
 fert Rossius inscr. christ. II p. XXXIII carminis aduersus
 Marcionitas uersum I 228 *quam dominus mira sapientia*
fecit et arte 11 quasi pentameter 14 et 15 nume-
 rorum ego uocabula posui, notas lapis praebet

657

Candida qu[od] moribus, qu[od] Christi flori]dus hortus
 et pat[re]m sectans sup[er]is concessit ab or[is],
 expers si]t fati nec ferro cla[m] uioletur,
 adiungi po]ssit Genesi nec corpu[s] alius.

Marucchi in actis municip. Rom. 1888 p. 443 cum suis
 Rossii Viscontii supplementis in coemeterio S. Valen-
 tini uia Flaminia superne margo apparet. infra se-
 quitur ..*marit]us fecit. que fuit me[cum]...dep. Licini]o*
V et Crispo Caes. cons. anno 318 uidetur christianae
 mulieris elogium

1 *quod uultu fl.* Marucchi conferens VTcant. 4, 12 *hor-*
tus conclusus 2 fortasse *patrem decorans* aut clarius
 pietatis et obsequii erga patrem eum qui genuit indicium
 3 *occubuit fati?* *ferro clam* Rossius: *ferrocia* tra-
 ditur, *ferrocia uecet* Mar. 4 non certum mihi pro-
 priumne nomen illa habuerit *Genesis* an genitura dicatur
 ut in ethnicis, *oppressit genesi*

658

Hic titulus pueri casus describit iniquos.
 Dalmatium querit pater quem sine matre nutriit.
 dulcis infans obiit modicaq. uita peregit.
 nouennem puerum eripuit cum mensib(us) octo
 5 et dies XVI quib(us) superfuisse uidetur.

Rossi inscr. christ. Rom. I p. 56, 82 qui depinxit
 in coenobio S. Laurentii in agro Verano operculum sarco-
 phagi marmorei subscriptum *depositus* XII kal. Iul.
Amantio cos. id est anno 345
 2 nutriuit, cf. 520, c 4 mors *eripuit*: reticentia ea-
 dem supra 563, s

659

Felix uita uiri, felicior exitus ipse.
 Caiiani semper crescit per saecula nomen,
 nescit fama mori sed semper uibit ubique.
 aduenit hospes princeps Romanus in urbem,
 5 qui fuit hic primum iuris consultor amicus.

Rossi inscr. christ. Rom. I 64, 101 de loco parum
 conuenit inter ueteres, in S. Saluatoris de Cupellis?
 subscriptum *quiescit in pacem depositus diem quartum*
nonas Augustas Flavio Filippo et Flavio Salla consuli-
bus: pater Sabbatius fecit. annus est 348
 3 *crescat semper* Pighius, Gruter 1162, 8 3 cf. 618, 9
 4 producta est ante *h* syllaba *romanus princeps*
 Manutius quod forsitan alii mutarint metri gratia. cogita
 Constantinum hospitem Romae a. 326 5 *qui datiuus* ut
 607, 4 ac saepe *consultus* unus Pighius

660

Tristis Anastasio Cons[tantia] carmina scribit
 coniunx, qui lucem t[enebris] mutauit amaris.
 uita quater denis et q[ui]nque annis fuit, eheu
 quam cito praerept[us] dilectae uxoris amori,

5 fletus duodecimum [cum Ianus sumeret ortum,
conditus Arbitio co[n]sul cum duceret annum.

Rossi inscr. christ. Rom. I 76, 127 qui expleuit
prodiit ex praediis Amarantianis uia Ardeatina praescriptum a Xp. w et utrimque secus *in nomine (dei*
3 *quinis constitit annis* Rossius, qui numerus nimio
maior uidetur. potuit *quattor* 4 *praerfpt.* . . lapis, em.
Mercklinus 6 anno 355 Arbitione et Lolliano cos.

661

Semper ob meritum uincis praeconia laudis
Et bona progenies quaeret tua fortia facta,
Rerum summa coros melius exercendos [d]o[c]et.
Belle quidem tua ex ordine gesta naremus:
5 Iam me uincet amor, nequeo tenere dolorem.
Laeta quidem semper Felicis nomine ducta,
Laetior ut essis iacis in pace fidelis,
Abis ut decuit Felicis pace perennem.

CIL. X 1338 uidit Mommsen Cimitile prope Nolam
in S. Felicis subscriptum *Eusebio et Ypatio coss. de-*
p(osita) in p(ace) VI kal. Iun. anno 359. Seruillae acrosti-
chon agnouit Mommsenus
2 *fortia facta* V. Aen. X 369 3 in caelo choros
meliores exercebis. uersus requirit *melius dabit exercen-*
dos. posui *docet* Mommseni lectionem secutus hanc */o/et.*
interpolando *deus melius parcendo reducet* Remondinius
fecerat 4 pro *narraremus.* simplicem *r* in eo uerbo
Varro probauit alique (CIL. X 1255 *cuius facta enarari*
non possunt) 5 *omnia uincit Amor* V. ecl. X 69
6 *ducta* non in matrimonium sed per omnia ut praedit Felix
8 *abis* habes. *perennis* olim edebatur, IRN. 2053

662

Haec aete]rna domus in qua nunc ipsa segura quiescis,
at tuus in caelo] spiritus a carne recedens
uiuuit cum] sanctis pro meritis et opera tanta,

quaeque deu]m metuisti, semper quiescis segura.
 5 mandasti corp]us terrae pignusque receptus
 . . . spl]endori cum lumine claro
 . . . s quae te semper deo dicasti
 . . . tas sed pro factis ad alta uocaris.
 . . . ca Pacatiano cum multa debeat.

Rossi inscr. christ. Rom. I 88, 159 fuit in aede S. Saluatoris in Curte, est in museo Lateranensi in margine dextro adpicta singulis uersibus insignia christiana, infra haec *Pacatianus Eleuteriae matri suae locum fecit [quae uixit] ann. pl. m. LXXV mens. II d. X, dep[osita] IIII kal. Iun. dormit [in pace cons.] d. n. Cl. Iuliani Aug. IIII et Fl. Sallusti con... [H]esperius quem nutrit iscripsit.* is annus est Chr. 363. supplementa Rossiana metri causa paululum immutauit

5 lapis habet *picnusque*, quod sequitur uocabulum ualere puto idem quod receptionis 7 s. non hic tu nunc habitas 9 fur sed aperta arca

663

qui gemitu tristi lacrimis te deflet in oras,
 dulci coniugio quaeritur se luce relictum
 una
 sobria cas[ta

Fabretti 237, 629 et 740, 499, Rossi inscr. christ. Rom. I 89, 160. AL. Burmanni IV 390, Meyeri 1516 fuit in coemeterio Priscillae sequitur *Marcio quae uixit annos XVIII et m. X, dep[osita] kal. Sept. Iuliano Aug. IIII et Sallustio* anno 363. supra mutilam fuisse tabellam non indicarunt

1 Vergili uerbum Meyer comparauit *amor mihi crescit in horas* 2 i. priuatum, ut 466, 5